
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14.03.2023 г. № 232 
         г. Семилуки

О внесении изменений и дополнений 
в  решение  Совета  народных 
депутатов  Семилукского 
муниципального  района  от 
22.12.2022г.  №  215 «О  районном 
бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 
процессе  в  Семилукском  муниципальном  районе,  утвержденным  решением 
Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района  от 
20.11.2014г. № 89, Совет народных депутатов Семилукского муниципального 
района

РЕШИЛ:

1.  Внести    в   решение   Совета народных депутатов Семилукского 
муниципального района от 22.12.2022 года № 251 «О районном бюджете на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и 
дополнения:  

1.1 подпункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1.  Утвердить  основные  характеристики  районного  бюджета  на  2023 

год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

3 206  163,94  тыс.  рублей,  в  том  числе  безвозмездные  поступления  в  сумме 
2 593 773,94 тыс. рублей, из них:

 безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы 
Российской Федерации в сумме 2 589 701,94 тыс. рублей, в том числе: дотации 
–  158 846 тыс. рублей, субсидии –  1 801 477,54 тыс. рублей, субвенции – 597 
390,5  тыс.  рублей,  иные  межбюджетные  трансферты,  имеющие  целевое 
назначение –        31 987,9 тыс. рублей;

         



2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  3 298 888,6  тыс. 
рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  92 724,66  тыс. 
рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей.»;

1.2  в  подпункте  4.4  пункта  4  цифры «2 360  701,9»  заменить  цифрами 
«2 380 721,1»;   

1.3 подпункт 6.2 пункта 6 дополнить абзацем:
 «-  объем  иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам 

поселений за счет средств районного бюджета на 2023 год в сумме 7 248,46 тыс. 
рублей.»;

1.4 подпункт 6.4 пункта 6 дополнить абзацем:
«-методику  распределения  иных  межбюджетных  трансфертов 

передаваемых бюджетам поселений Семилукского муниципального района за 
счет  средств  районного  бюджета  на  2023  год  согласно  приложению  14  к 
настоящему решению»;

1.5. в подпункте 11.3 пункта 11 слова «приложению 14» заменить словами 
«приложению 15»;

1.6 приложения 1,  2,  4,  5,  6,  7,  11,  14,  15  изложить в  новой редакции 
(прилагаются).

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального 
опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
администрацию Семилукского муниципального района (Филатов Д.А.)

Глава Семилукского
муниципального района                                                                    В.Ф.Павляшек    

2


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 14.03.2023 г. № 232
	1.6 приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11, 14, 15 изложить в новой редакции (прилагаются).

